
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

lli Rilievu Nuzianale e di Alla Speciulz'uuzinm:
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. Rtl-A del ”21 LUG. 2021

Oggetto: indizione procedura in e—procurement sulla piattaforma www.gcguistinretepajt ai sensi

dell'articolo 36, c. .2, lett. b], comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura din. 6 Cappe
a flusso laminareverticale Biohard classe Il, tipo A2 per l'Amas Garibaldi -

Proposto N. 1025 del: 2 H LU'U‘; 2"2

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

il Responsabile unico del Il Direttore Amm' istrativo
Il Dirigente Amministrativo Procedimento Dott. Giov ‘ nnino
Dott.ssa Olga Marietta . 24 ‘0 $ 2.

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Conto 10102060100 Importo € 73.200,00 Aut. 121 sub. 2

Budget Anno 2021 Conto 10102050100 Importo € 14.640,00 Aut. 860 sub. 29

Progetto PSN _2017 Linea

4.2.8A -S.p. 20204010236

NULLA OSTA, in qmnto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania.
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regiune Siciliana n 196 del 04.04.20! 9

con l'assistenza del Segretario, don. ha adottato la seguente deliberazione
DUI'I'. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore Amministrativo
Premesso che con mail del 16.07.2021 pervenuta al protocollo del Settore Proweditorato n. 4286 del
16.07.2021 [all. 1]. il Dirigente IngegnereClinico ha trasmesso la nota prot. n. 2485 del 16.07.2021 nella quale,
a seguito di quanto nella stessa relazionato. elenca la specifica delle caratteristiche tecniche di minima per
l'eventuale fornitura din. 6 Cappe a flusso laminare verticale Biohazard Classe Il, tipo A2;

Che. al fine di soddisfare le necessità di questa Azienda si rende necessario awiare apposita procedura di gara
atta a garantire la fornitura delle apparecchiature di cui al superiore punto, destinate alle seguentiUU.OO:

. N.3 per D.O.C. di Patologia Clinica del P.O. Centro;

. N. 2 per 0.05. di Patologia Clinica del PD… Nesima;

. N. 1 per U. .C. Malattie Infettive;

Rilevata, pertanto, la necessità di procedere all'indizione di una procedura negoziata in modalità aperta
finalizzata alla fornitura della tipologia della fornitura sopra indicata, da esperire sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione ( M.E.P.A.) ai sensi degli art. 36, comma 2 lett. l:) del D.Lgs n. 50/2016 da

aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta valida, secondo il criterio di cui all'art 95 comma 4 del codice

degli appalti trattandosi di prodotti con caratteristiche standardizzate;

Visti:
- l'art. 1, del D.L. & luglio 2012, n. 95 convertito in L. n. 135/2012, che impone l'obbligo di approvvigionamento
attraverso gli strumenti di acquistomessi a disposizioneda CONSIP S.P.A.;

- l'art. 36, c. 6, D. Lgs. n. 50/2016 5. mm. e ii. "Contratti sotto soglia” a tenore del quale "Per lo svolgimentodelle

procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente
interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosidi CONSIP S.p.A.,

mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni".

Verificato che, ai sensi della Legge 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge. con modificazioni, del D.L. 7

maggio 2012, rt 52 [contenente la c.d. “prima" spending review). sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione [M.E.P.A.] esiste l'iniziativa attinente alla suddetta fornitura. denominata “FORNITURE

SPECIFICHE PERLA SANITA'":

Richiamato l‘art. 32, c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. ii. e mm. ai sensi del quale viene stabilito che, prima

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano di contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte:

Preso atto che il valore complessivo dell’appalto, ammonm a complessivi € 72.000,00 I.V.A. esclusa e quindi

87.840,00 I.V.A inclusa e che la procedura di gara sarà articolata in n.1 lotto unico ed indivisibile, come da

specifico capitolato allegato alla presente;

Che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico attraverso RDO aperta sarà aggiudicata anche in

presenza di una offerta valida, con il criterio del minor prezzo. atteso che trattasi di fomitura con

caratteristiche standardizzate, ai sensi dell'art 95 c. 4, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;



Ritenuto di dovere approvare i seguenti documenti di gara :

Lettera di invito e relativomodello di istanza firmata:
Capitolato tecnico:
DGUE;

Patto integrità;
Codice di comportamento

.°‘F‘:>E“Nt-‘

Schema conuatto.

Ritenuto di procedere alla nomina, ai sensi dell’art 31. c. i, del D.Lgs n… 50/2016 e ss.mm. e ii., Responsabile
Unico del procedimento della presente procedura il Dott. Ottaviano Calacium , Assistente amministrativo in
servizio presso il Settore Proweditorato ed Economato, e Direttore dell'esecuzionedel contratto il Dirigente
Medico del PD. Garibaldi di Nesima, Dott SalvatoreGullotta;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di "Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed Economato

e il conferimento al Direttore Amministrativodell’incarico temporaneo di coordinamento e super visione

dell'attività del Settore".

M.test la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perlemotivazionidescritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare l'indizione di una procedura negoziata in modalità aperta finalizzata alla fomitura della

tipologia della fomitura sopra indicata, da esperire sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (

M.E.P.A.] ai sensi degli art 36, comma 2 lett. b] del DLgs n. 50/2016 da aggiudicare. anche in presenza di una
sola offerta valida, secondo il criterio di cui all'art. 95 comma 4 del codice degli appalti trattandosi di prodotti
con caratteristiche standardizzate;

di prendere atto che la procedura di gara sarà esperita tramite RDO in modalità aperta sul mercato elettronico

della pubblica amministrazione ( M.E.P.A.) ai sensi degli art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;

di prendere atto che la procedura di gara verrà articolata in n. ]. lotto , unico ed indivisibile, da aggiudicare,

anche in presenza di una sola offerta valida , con il criterio di cui all'art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 e

s.m.i. trattandosi di prodotti con caratteristiche standardizzate

di approvare i seguenti documenti di gara:
- Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata digitalmenteper accettazione;

- Capitolato tecnico;

- Patto integrità;



- Codice di comportamento:
- Schema contratto;

di prendere atto che il presente prnwedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla l., n.

136/2010, e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di estrapolare il codice

identificativo gara (CIG), che verrà attribuito, al presente affidamento,dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

di prendere atto che il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acguistinrete.it allo scopo
dedicato [art.52 delle Regole di Sistema e—procurementdella Pubblica Amministrazione],con firma digitale [ ai
sensi dell'art32 comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) e ferma restando che non trova applicazione la c.d.
clausola “stand e stili", ai sensi del comma 10 del citato art. 32 del D.lgs. n.50/2016 s.m.i.

di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art 37
del D.lgs. n. 33/2019;

di nominare , ai sensi dell'art… 31, c. 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii., Responsabile Unico del

procedimento della presente procedura il Dott. Ottaviano Caiaciura , Assistente amministrativo in servizio

presso il Settore Prnweditorato ed Economato. e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente Medico del

PD. Garibaldi di Nesima, Doti. Salvatore Gullotta;

di riservarsi di nominare la struttura tecnico amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 113. c.2 D.Lgs

50/2016, giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/10/2019, riferito allo

specificoappalto:

dl approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
importo a base d'asta: 72.000,00 W A esclusa
Fondo ex art. 113, C.Z DLGS N. 50/2016 (1%): € 720,00

di tmrre la spesa presunta destinata a far fronte alle forniture di cui al presente atto per come di seguito

dettagliato:
. in quanto ad € 60.000,00 i.V.A esclusa e quindi 73.200,00 I.V.A. inclusa. quale importo a base d'asm da

imputare sul Bilancio aziendale2021. C.E, 10102050100 "attrezzature sanitarie” Aut Di spesa n.121 sub 2:

' in quanto ad € 12.000,00 I.V.A. esclusa e quindi 14.640,00 I.V.A. inclusa, quale impone a base d'asta da

imputare sul Finanziamento"Progetto PSN _2017 Linea 4.2.8A -S.p. 20204010236 ad oggetto "Organizzazione

dei programmi aziendali di antimicrobial stewardship — D.A. n. 703/2020 per i‘U.O.C. di Malattie infettive
dell'A.R.N.A.S, Garibaldi di Catania - F.C. Nesima di Catania” Autorizzazione di spesa 060 sub. 29 anno 2021;

ALlegati (D.Lgs lea/zona 9 D.Lgs ini/2018)

- Nota prot. n. 4206 del16.07.2011;

Il Direttore Amm'nisiralivo
Giovanni A mo



IL DIRETTORE GENERALE

Preso una della prnpnsta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigenteche propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del DirettoreAmministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente
e, pertanto:

AUTORIZZA“: l‘indizione di una procedura negoziata in modalità aperta finalizzata alla fornitura della

tipologia della fornitura sopra indicata. da esperire sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (

M.E.P.A.) ai sensi degli art. 36, comma 2 lett b] del D.Lgs n. 50/2016 da aggiudicare. anche in presenza di una
sola offerta valida, secondo il criterio di cui all'art. 95 comma 4 del codice degli appalti trattandosi di prodotti
con caratteristiche standardizzate;

PRENDERE ATTO che la procedura di gala sarà esperita tramite RDC in modalità aperta sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione [ M.E.P.A] ai sensi degli art. 36, comma 2 lett… b] del D.Lgs n.

50/2016es.m.i.:

PRENDERE ATTO CHE la procedura di gara verrà articolata in IL 1 lotto , unico ed indivisibile, da aggiudicare,

anche in presenza di una sola offerta valida , con il criterio di cui all'art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 e

s.m.i. trattandosi di prodotti con caratteristiche standardizzate

APPROVARE i seguenti documenti di gara:
- Lettera di invito e relativomodello di istanza firmata digitalmenteper accettazione;
— Capitolato tecnico;
- Patto integrità;
- Schema dettaglio offerta ecnnnmica

- Codice di tamponamento;
- Schema contratto;

PRENDERE ATTO che il presente prowedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla L, n.

136/2010, e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di estrapolare il codice

identificativogara (CIG). che verrà attribuito, al presente affidamento.dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

PRENDERE ATTO CHE il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acguistinretgj; allo scopo

dedicato [art52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale ( ai



DMT.

sensi dell‘art…32 comma 14 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) e ferma restando che non trova applicazionela c.d.
clausola “stand e still". ai sensi del comma 10 del citato art. 32 del D.lgs. n.50/2016 smi,

PRENDEREATTO CHE il presente pmwedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazioneai sensi dell’art. 37
del D.lgs. n. 33/2019;

NOMINARE, ai sensi dell'art. 31. c. 1, del DLgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii., Responsabile Unico del procedimento
della presente procedura il Dott. Ottaviano Calaciura , Assistente amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato ed Economato, e Direttore dell'esecuzionedel contratto il Dirigente Medico del PD, Garibaldi di

Nesima, Dott SalvatoreGullotta;

RISERVARSI di nominare la struttura tecnico amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113, cl D.Lgs

50/2016, giusto regolamento aziendale adnttatn con deliberazione n. 592 del 09/10/2019, riferito allo

specifico appalto:

APPROVARE il seguenteQuadro Economico della procedura in parola dl seguita dettagliato:
Importo a base d'asta: 72.000,00 J,…
Fonda ex art. 113, C.Z DLGS N. 50/2016 [1%]: € 720,00

TRARRE la spesa presunta destinata a far fronte alle fomiture di cui al presente atto per come di seguito
dettagliato:
. in quantn ad € 60.000,00 l.V.A. esclusa e quindi 73.200,00 l.V.A. inclusa. quale importo a base d’asta da

imputare sul Bilancio aziendale 2021, C.E. 10102050100 ”attrezzature sanitarie” Aut. Dl spesa n.121 sub 2;

- In quanto ad € 12.000.001.V.A. esclusa e quindi 14.640,00 l.V.A inclusa, quale importo a base d'asta da

imputare sul Finanziamento "Progetto PSN _2017 Linea 4.2.8A »S.p. 20204010236 ad nggettu "Organizzazione

dei programmi aziendali di antimicrobial stewardship — D.A. n. 703/2020 per l‘UDC. di Malattie Infettive

dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania — P.0. Nesima di Catania” Autorizzazione di spesa 860 sub. 29 anno 20Z1:

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzioneattesa la necessità di avviare in tempi celeri le

forniture di cui al presente atta.

Il Direttore Ammini
( dott. Giovanni A

IL D ttore rale
( Dott. 0 De cola)

Il Se ario



Copia della presente deliberazione è sl'a pubblicala all’Albo dell’Aziendn il ginmo
efitiravailginmc

L‘addetto alla pubblicazione

Si anesla che la presente deliberazione è slam pubblicata all‘Albo della Azienda dal… ...... al

.. — ai sensi dell‘an.65 L.R. n.25/93, cosi come sustiluito dall’an53 LR. n.30/93 — e comm la

stessa non e stata prodotta opposizione.

Cavania ..........
ll Dirmore Amministrativo

Inviati all‘Assessorato Regionale della Salule i.] ...... Prot. n

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamenle
El perché sono decorsi 10 giorni dalla fiala di pubblicazione
E! a seguito del controllo prevenu'vo cl‘l'cllumo dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nola di approvazione me n… del...…

I:. per decorrenza del temine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


